
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.05.2018                № 117 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2018 год и на плановый период  

2019 и 2020 годов», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 25.07.2017 № 232 

  

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 05.04.2018 

№ 59-06 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной       

от 19.12.2017 № 56-07 “О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов”», постановлением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 15.03.2016 № 44 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г. 

Островной», в связи с необходимостью уточнения объемов финансирования 

муниципальных программ Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО  

г. Островной на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 25.07.2017 № 232 (в редакции 

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 19.02.2018 № 39) (далее - 

Программа), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 06 апреля 2018 года. 

 

 

 

Глава администрации                                        С.Е. Богданова 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 07.05.2018 № 117 
 

Изменения в муниципальную программу  

«Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2018 год и на плановый период  

2019 и 2020 годов», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 25.07.2017 № 232 

 

 1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы 

(всего, в т.ч. по подпрограммам, годам реализации)» изложить в редакции: 
« Финансовое 

обеспечение 

Программы (всего,  

в т.ч. по 

подпрограммам, 

годам реализации) 

Всего по Программе: 258 655 027,71 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 178 674 728,30 рублей, из них: 

2018 год – 66 953 504,33 рублей; 

2019 год – 55 800 835,62 рублей; 

2020 год – 55 920 388,35 рублей. 

 

ОБ:  79 980 299,41 рублей, из них: 

2018 год – 25 739 555,41 рублей; 

2019 год – 26 549 072,00 рублей; 

2020 год – 27 691 672,00 рублей. 

1. «Обеспечение предоставления общедоступного бесплатного 

дошкольного образования и создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов»: 

Всего по подпрограмме: 51 347 386,59 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 25 784 686,59 рублей, в том числе: 

2018 год – 7 708 241,85 рублей; 

2019 год – 8 956 610,87 рублей; 

2020 год – 9 119 833,87 рублей. 

 

ОБ: 25 562 700,00 рублей, из них: 

2018 год – 8 152 100,00 рублей,   

2019 год – 8 512 900,00  рублей; 

2020 год – 8 897 700,00  рублей. 

2. «Обеспечение предоставления общедоступного бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов»: 

Всего по подпрограмме: 51 900 070,27 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 3 927 870,27 рублей, из них: 

2018 год – 1 266 775,88 рублей; 

2019 год – 1 305 169,90 рублей; 

2020 год – 1 355 924,49 рублей. 

 

ОБ:  47 972 200,00 рублей, из них: 

2018 год – 15 346 900,00 рублей; 

2019 год – 15 971 000,00 рублей; 

2020 год – 16 654 300,00 рублей. 

3. «Обеспечение предоставления дополнительного образования  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

Всего по подпрограмме:  36 337 943,83 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 36 070 343,42 рублей, из них: 

2018 год – 17 470 951,35 рублей; 

2019 год – 9 404 592,46 рублей; 

2020 год – 9 194 799,61 рублей. 

 

ОБ:  267 600,41 рублей, из них: 

2018 год – 267 600,41 рублей; 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 0,00 рублей. 

– Обеспечение предоставления дополнительного образования  

в части МБУ ДО «ДДТ ЗАТО г. Островной». 

Всего:  27 987 519,65 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 27 850 250,21 рублей, из них: 

2018 год – 9 250 858,14 рублей; 

2019 год – 9 404 592,46 рублей; 

2020 год – 9 194 799,61 рублей. 

 

ОБ: 137 269,44 рублей, из них: 

2018 год – 137 269,44 рублей; 

2019 год – 00,00 рублей; 

2020 год – 00,00 рублей. 

– Обеспечение предоставления дополнительного образования  

в части МБУ ДО «ДМШ ЗАТО г. Островной». 

Всего:  8 350 424,18 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 8 220 093,21 рублей, из них: 

2018 год – 8 220 093,21рублей; 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 0,00 рублей. 

 

ОБ: 130 330,97 рублей, из них: 

2018 год – 130 330,97 рублей; 

2019 год – 00,00 рублей; 

2020 год – 00,00 рублей. 

4. «Обеспечение отдыха детей в каникулярное время; 

организация внешкольных мероприятий  и мероприятий для 

детей и молодежи  2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов»: 

 Всего по подпрограмме:  9 427 360,96 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 8 770 361,96 рублей, из них: 

2018 год – 3 000 550,06 рублей; 

2019 год – 2 884 905,95 рублей; 

2020 год – 2 884 905,95 рублей; 

 

ОБ:   656 999,00  рублей, из них: 

2018 год – 219 655,00 рублей; 

2019 год – 218 672,00 рублей; 

2020 год – 218 672,00 рублей. 

5. «Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного обслуживания 

учреждений системы образования и культуры на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Всего по подпрограмме: 91 838 988,44 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 91 838 988,44 рублей, из них: 

2018 год – 33 393 839,20 рублей; 

2019 год – 29 193 370,80 рублей; 

2020 год – 29 251 778,44 рублей. 

6. «Обеспечение деятельности ООКСМП Администрации ЗАТО  

г. Островной на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов»: 

Всего по подпрограмме:  17 803 277,62 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 12 282 477,62 рублей, из них: 

2018 год – 4 113 145,99 рублей; 

2019 год – 4 056 185,64 рублей; 

2020 год – 4 113 145,99 рублей; 

 

ОБ:   5 520 800,00 рублей, из них: 

2018 год – 1 753 300,00 рублей; 

2019 год – 1 846 500,00 рублей; 

2020 год – 1 921 000,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

          2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного образования и создания условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

Программы позицию «Финансовое обеспечение» изложить в редакции: 
        « Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 51 347 386,59  рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 25 784 686,59 рублей, в том числе: 

2018 год – 7 708 241,85 рублей; 

2019 год – 8 956 610,87 рублей; 

2020 год – 9 119 833,87 рублей. 

 

ОБ: 25 562 700,00  рублей, из них: 

2018 год – 8 152 100,00 рублей,   

2019 год – 8 512 900,00 рублей; 

2020 год – 8 897 700,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

          3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования  

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Программы позицию 

«Финансовое обеспечение» изложить в редакции: 
       « Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 51 900 070,27 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 3 927 870,27  рубля, из них: 

2018 год – 1 266 775,88 рублей; 

2019 год – 1 305 169,90 рублей; 

2020 год – 1 355 924,49 рублей. 

 

ОБ:  47 972 200,00  рублей, из них: 

2018 год – 15 346 900,00 рублей; 

2019 год – 15 971 000,00 рублей; 

2020 год – 16 654 300,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

          4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления дополнительного 

образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Программы 

позицию «Финансовое обеспечение» изложить в редакции: 



 

      « Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 36 337 943,83 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 36  070 343,42 рублей, из них: 

2018 год – 17 470 951,35 рублей; 

2019 год – 9 404 592,46 рублей; 

2020 год – 9 194 799,61 рублей. 

 

ОБ:  267 600,41 рублей, из них: 

2018 год – 267 600,41 рублей; 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 0,00 рублей. 

- Обеспечение предоставления дополнительного образования в части 

МБУ ДО «ДДТ ЗАТО г. Островной». 

Всего:  27 987 519,65 рубля, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной:  27 850 250,21 рубля, из них: 

2018 год – 9 250 858,14 рублей; 

2019 год – 9 404 592,46 рублей; 

2020 год – 9 194 799,61 рублей. 

 

ОБ:  137 269,44 рублей, из них: 

2018 год – 137 269,44 рублей; 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 0,00 рублей. 

- Обеспечение предоставления дополнительного образования детям  

в части МБУ ДО «ДМШ ЗАТО г. Островной». 

Всего:  8 350 424,18  рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 8 220 093,21 рублей, из них: 

2018 год – 8 220 093,21 рублей; 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 0,00 рублей. 

 

ОБ:  130 330,97 рублей, из них: 

2018 год – 130 330,97 рублей; 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 0,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

          5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение отдыха детей в каникулярное время; 

организация внешкольных мероприятий и мероприятий для детей и молодежи            

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Программы позицию 

«Финансовое обеспечение» изложить в редакции: 
    « Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 9 427 360,96 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 8 770 361,96 рублей, из них: 

2018 год – 3 000 550,06 рублей; 

2019 год – 2 884 905,95 рублей; 

2020 год – 2 884 905,95 рублей. 

 

ОБ: 656 999,00  рублей, из них: 

2018 год – 219 655,00 рублей; 

2019 год – 218 672,00 рублей; 

2020 год – 218 672,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

»

». 

          6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного 

обслуживания учреждений системы образования и культуры на 2018 год  



 

и на плановый период 2019 и 2020 годов» Программы позицию «Финансовое 

обеспечение» изложить в редакции: 
« Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме:  91 838 988,44  рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной:  91 838 988,44 рублей, из них: 

2018 год – 33 393 839,20 рублей; 

2019 год – 29 193 370,80 рублей; 

2020 год – 29 251 778,44 рублей. 
». 

          7. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции:                               

 



«Приложение № 2 

к Программе 

 

 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь 

основных 

мероприятий 

с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

  

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

ЗАТО г. Островной на 2018 

год и на плановый период 

2019 и 2020 годов» 

2018-

2020 

Всего 258 655 027,71 79 980 299,41 0,00 178 674 728,30 

    
2018 92 693 059,74 25 739 555,41 0,00 66 953 504,33 

2019 82 349 907,62 26 549 072,00 0,00 55 800 835,62 

2020 83 612 060,35 27 691 672,00 0,00 55 920 388,35 

1. 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

предоставления 

общедоступного 

бесплатного дошкольного 

образования и создание 

условий для осуществления 

присмотра и ухода 

 за детьми на 2018 год  

и на плановый период 2019 

и 2020 годов» 

2018-

2020 

Всего 51 347 386,59 25 562 700,00 0,00 25 784 686,59 

    

2018 15 860 341,85 8 152 100,00 0,00 7 708 241,85 

2019 17 469 510,87 8 512 900,00 0,00 8 956 610,87 

2020 18 017 533,87 8 897 700,00 0,00 9 119 833,87 

1.1. 

 

 

 

 

 

 

 

Задача: удовлетворение 

потребности населения  

в качественном доступном 

дошкольном образовании  

(в том числе модернизация 

дошкольного образования) 

2018-

2020 

Всего 51 347 386,59 25 562 700,00 0,00 25 784 686,59 

  

МБДОУ 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 

2018 15 860 341,85 8 152 100,00 0,00 7 708 241,85 

2019 17 469 510,87 8 512 900,00 0,00 8 956 610,87 

2020 18 017 533,87 8 897 700,00 0,00 9 119 833,87 



 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь 

основных 

мероприятий 

с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

1.1.1. 

Основное мероприятие № 1   

«Реализация основных 

образовательных программ 

дошкольного образования», 

в том числе: 

2018-

2020 

Всего 24 373 565,00 23 844 900,00 0,00 528 665,00 

Число 

обучающихся 

(человек), 80  

МБДОУ 

«Детский сад 

 № 1 ЗАТО  

г. Островной» 

2018 7 789 055,00 7 579 500,00 0,00 209 555,00 

2019 8 049 855,00 7 940 300,00 0,00 109 555,00 

2020 8 534 655,00 8 325 100,00 0,00 209 555,00 

  - субсидии на иные цели 
2018-

2020 

Всего 528 665,00 0,00 0,00 528 665,00 

  

МБДОУ 

«Детский сад 

 № 1 ЗАТО  

г. Островной» 

2018 209 555,00 0,00 0,00 209 555,00 

2019 109 555,00 0,00 0,00 109 555,00 

2020 209 555,00 0,00 0,00 209 555,00 

1.1.2. 

Основное мероприятие № 2  

«Создание условий для 

осуществления присмотра  

и уход за детьми 

 в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях», в том числе: 

2018-

2020 

Всего 26 973 821,59 1 717 800,00 0,00 25 256 021,59 

Число 

обучающихся 

(человек), 80  

МБДОУ 

«Детский сад 

 № 1 ЗАТО  

г. Островной»; 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2018 8 071 286,85 572 600,00 0,00 7 498 686,85 

2019 9 419 655,87 572 600,00 0,00 8 847 055,87 

2020 9 482 878,87 572 600,00 0,00 8 910 278,87 

  - субсидии на иные цели 
2017-

2019 

Всего 759 085,08 0,00 0,00 759 085,08 

  

МБДОУ 

«Детский сад 

 № 1 ЗАТО  

г. Островной» 

2018 392 972,08 0,00 0,00 392 972,08 

2019 151 445,00 0,00 0,00 151 445,00 

2020 214 668,00 0,00 0,00 214 668,00 

2 

 Подпрограмма 

«Обеспечение 

предоставления 

общедоступного 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

2018-

2020 

Всего 51 900 070,27 47 972 200,00 0,00 3 927 870,27 

    2018 16 613 675,88 15 346 900,00 0,00 1 266 775,88 

2019 17 276 169,90 15 971 000,00 0,00 1 305 169,90 



 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь 

основных 

мероприятий 

с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

образования на 2018 год  

и на плановый период 2019 

и 2020 годов» 

2020 18 010 224,49 16 654 300,00 0,00 1 355 924,49 

2.1. 

Задача: удовлетворение 

потребности населения  

в получении качественного, 

общедоступного 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования (в том числе 

модернизация общего 

образования) 

2018-

2020 

Всего 51 900 070,27 47 972 200,00 0,00 3 927 870,27 

  

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2018 16 613 675,88 15 346 900,00 0,00 1 266 775,88 

2019 17 276 169,90 15 971 000,00 0,00 1 305 169,90 

2020 18 010 224,49 16 654 300,00 0,00 1 355 924,49 

2.1.1. 

Основное мероприятие № 1  

«Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования», в том числе: 

2018-

2020 

Всего 48 048 587,19 44 453 500,00 0,00 3 595 087,19 

 Число 

обучающихся 

(человек), 

155,9 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

2018 15 334 581,52 14 174 000,00 0,00 1 160 581,52 

2019 15 989 975,54 14 798 100,00 0,00 1 191 875,54 

2020 16 724 030,13 15 481 400,00 0,00 1 242 630,13 

  - субсидии на иные цели 
2018-

2020 

Всего 1 097 824,18 0,00 0,00 1 097 824,18 

  

  

  

  

  

2018 382 859,59 0,00 0,00 382 859,59 

2019 332 105,00 0,00 0,00 332 105,00 

2020 382 859,59 0,00 0,00 382 859,59 

2.1.2. 

Основное мероприятие № 2 

«Реализация основных 

общеобразовательных 

программ общего 

образования детям-

инвалидам» 

2018-

2020 

Всего 34 567,08 0,00 0,00 34 567,08 

Число 

обучающихся 

(человек), 3,7  

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

2018 11 522,36 0,00 0,00 11 522,36 

2019 11 522,36 0,00 0,00 11 522,36 

2020 11 522,36 0,00 0,00 11 522,36 



 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь 

основных 

мероприятий 

с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2.1.3. 

Основное мероприятие № 3  

«Организация питания 

учащихся в муниципальных 

образовательных 

учреждениях», в том числе: 

2018-

2020 

Всего 3 614 745,00 3 518 700,00 0,00 96 045,00 

Число 

обучающихся 

(человек), 73  

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

2018 1 204 915,00 1 172 900,00 0,00 32 015,00 

2019 1 204 915,00 1 172 900,00 0,00 32 015,00 

2020 1 204 915,00 1 172 900,00 0,00 32 015,00 

  - субсидии на иные цели 
2018-

2020 

Всего 3 614 745,00 3 518 700,00 0,00 96 045,00 

  

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

2018 1 204 915,00 1 172 900,00 0,00 32 015,00 

2019 1 204 915,00 1 172 900,00 0,00 32 015,00 

2020 1 204 915,00 1 172 900,00 0,00 32 015,00 

2.1.4. 

Основное мероприятие № 4  

«Обеспечение 

эффективности выполнения 

муниципальных функций 

(предоставления 

муниципальных услуг)  

в сфере образования», в том 

числе: 

2018-

2020 

Всего 202 171,00 0,00 0,00 202 171,00 

 Количество 

организаций 

(единиц), 1 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

2018 62 657,00 0,00 0,00 62 657,00 

2019 69 757,00 0,00 0,00 69 757,00 

2020 69 757,00 0,00 0,00 69 757,00 

  - субсидии на иные цели 
2018-

2020 

Всего 202 171,00 0,00 0,00 202 171,00 

  

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

2018 62 657,00 0,00 0,00 62 657,00 

2019 69 757,00 0,00 0,00 69 757,00 

2020 69 757,00 0,00 0,00 69 757,00 

3. 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

предоставления 

дополнительного 

образования на 2018 год  

и на плановый период 2019 

и 2020 годов» 

2018-

2020 

Всего 36 337 943,83 267 600,41 0,00 36 070 343,42 

    

2018 17 738 551,76 267 600,41 0,00 17 470 951,35 

2019 9 404 592,46 0,00 0,00 9 404 592,46 

2020 9 194 799,61 0,00 0,00 9 194 799,61 

3.1. Задача: удовлетворение 2018- Всего 36 337 943,83 267 600,41 0,00 36 070 343,42   МБУ ДО «ДДТ 



 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь 

основных 

мероприятий 

с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

потребности населения  

в доступном 

дополнительном 

образовании 

2020 2018 17 738 551,76 267 600,41 0,00 17 470 951,35 ЗАТО  

г. Островной»; 

МБУ ДО «ДМШ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2019 9 404 592,46 0,00 0,00 9 404 592,46 

2020 9 194 799,61 0,00 0,00 9 194 799,61 

3.1.1. 

Основное мероприятие № 1 

«Реализация 

общеразвивающих 

программ дополнительного 

образования», в том числе: 

2018-

2020 

Всего 27 987 519,65 137 269,44 0,00 27 850 250,21 
 Количество 

обучающихся, 

(человеко-

час),  

49 152,00; 

количество 

мероприятий 

18, количество 

участников 

мероприятий 

428  

 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2018 9 388 127,58 137 269,44 0,00 9 250 858,14 

2019 9 404 592,46 0,00 0,00 9 404 592,46 

2020 9 194 799,61 0,00 0,00 9 194 799,61 

  - субсидии на иные цели 
2018-

2020 

Всего 546 414,30 0,00 0,00 546 414,30 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2018 122 207,15 0,00 0,00 122 207,15 

2019 317 000,00 0,00 0,00 317 000,00 

2020 107 207,15 0,00 0,00 107 207,15 

3.1.2. 

Основное мероприятие № 2 

«Реализация 

дополнительных программ 

в области искусств», в том 

числе: 

2018-

2020 

Всего 8 350 424,18 130 330,97 0,00 8 220 093,21  Количество 

обучающихся, 

(человеко-

час),  

12 614,00 

МБУ ДО «ДМШ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2018 8 350 424,18 130 330,97 0,00 8 220 093,21 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - субсидии на иные цели 
2018-

2020 

Всего 100 818,00 0,00 0,00 100 818,00 

  

МБУ ДО «ДМШ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2018 100 818,00 0,00 0,00 100 818,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 

  Подпрограмма 

«Обеспечение отдыха детей 

в каникулярное время; 

организация внешкольных 

2018-

2020 

Всего 9 427 360,96 656 999,00 0,00 8 770 361,96 
    

2018 3 220 205,06 219 655,00 0,00 3 000 550,06 



 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь 

основных 

мероприятий 

с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

мероприятий 

 и мероприятий для детей  

и молодежи на 2018 год  

и на плановый период 2019 

и 2020 годов» 

2019 3 103 577,95 218 672,00 0,00 2 884 905,95 

2020 3 103 577,95 218 672,00 0,00 2 884 905,95 

4.1. 

Задача: Создание условий 

для организации отдыха  

и занятости детей 

 и молодежи 

2018-

2020 

Всего 9 427 360,96 656 999,00 0,00 8 770 361,96   ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной; 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2018 3 220 205,06 219 655,00 0,00 3 000 550,06 

2019 3 103 577,95 218 672,00 0,00 2 884 905,95 

2020 3 103 577,95 218 672,00 0,00 2 884 905,95 

4.1.1. 

  Основное мероприятие 

«Организация 

качественного отдыха  

и оздоровления детей  

в каникулярное время» 

2018-

2020 

Всего 8 699 873,92 656 999,00 0,00 8 042 874,92 

Количество 

детей 

(человек), 

172 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной; 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2018 2 977 709,38 219 655,00 0,00 2 758 054,38 

2019 2 861 082,27 218 672,00 0,00 2 642 410,27 

2020 2 861 082,27 218 672,00 0,00 2 642 410,27 

4.1.2. 

Основное мероприятие 

«Проведение внешкольных 

мероприятий  

и мероприятий для детей  

и  молодежи» 

2018-

2020 

Всего 727 487,04 0,00 0,00 727 487,04 

 Количество 

мероприятий, 

(штук), 6 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной; 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2018 242 495,68 0,00 0,00 242 495,68 

2019 242 495,68 0,00 0,00 242 495,68 

2020 242 495,68 0,00 0,00 242 495,68 

5 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

хозяйственно-

эксплуатационного 

обслуживания учреждений 

системы образования  

2018-

2020 

Всего 91 838 988,44 0,00 0,00 91 838 988,44 
    

2018 33 393 839,20 0,00 0,00 33 393 839,20 

2019 29 193 370,80 0,00 0,00 29 193 370,80 



 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь 

основных 

мероприятий 

с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

и культуры на 2018 год  

и на плановый период 2019 

и 2020 годов» 

2020 29 251 778,44 0,00 0,00 29 251 778,44 

5.1. 

Задача: удовлетворение 

потребности учреждений 

системы образования  

и культуры в комплексном 

и качественном 

хозяйственно-

эксплуатационном 

обслуживании 

2018-

2020 

Всего 91 838 988,44 0,00 0,00 91 838 988,44 
  

МБУ «ХЭК 

ЗАТО 

 г. Островной» 

2018 33 393 839,20 0,00 0,00 33 393 839,20 

2019 29 193 370,80 0,00 0,00 29 193 370,80 

2020 29 251 778,44 0,00 0,00 29 251 778,44 

5.1.1. 

Основное мероприятие  

«Организация хозяйственно 

- эксплуатационного 

обслуживания 

образовательных 

организаций и учреждений 

культуры», в том числе: 

2018-

2020 

Всего 91 838 988,44 0,00 0,00 91 838 988,44 
Количество 

  рейсов (ед.), 

4660; 

число 

обучающихся 

(человек), 

155,9; 

Эксплуатируе

мая площадь 

зданий (тыс. 

кв.м), 5 850,6 

МБУ «ХЭК 

ЗАТО 

 г. Островной» 

2018 33 393 839,20 0,00 0,00 33 393 839,20 

2019 29 193 370,80 0,00 0,00 29 193 370,80 

2020 29 251 778,44 0,00 0,00 29 251 778,44 

  - субсидии на иные цели 
2018-

2020 

Всего 4 290 791,87 0,00 0,00 4 290 791,87 

  

МБУ «ХЭК 

ЗАТО 

 г. Островной» 

2018 3 718 384,23 0,00 0,00 3 718 384,23 

2019 257 000,00 0,00 0,00 257 000,00 

2020 315 407,64 0,00 0,00 315 407,64 

6 

Подпрограмма 

«Обеспечение деятельности 

органа местного 

самоуправления, 

2018-

2020 

Всего 17 803 277,62 5 520 800,00 0,00 12 282 477,62 
    

2018 5 866 445,99 1 753 300,00 0,00 4 113 145,99 



 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь 

основных 

мероприятий 

с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

осуществляющего 

управление в сфере 

образования на 2018 год  

и на плановый период 2019 

и 2020 годов» 

2019 5 902 685,64 1 846 500,00 0,00 4 056 185,64 

2020 6 034 145,99 1 921 000,00 0,00 4 113 145,99 

6.1. 

Задача: содержание  

и обеспечение деятельности 

ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2018-

2020 

Всего 17 803 277,62 5 520 800,00 0,00 12 282 477,62 

  

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной; 

специалист 

 по охране прав 

детей 

2018 5 866 445,99 1 753 300,00 0,00 4 113 145,99 

2019 5 902 685,64 1 846 500,00 0,00 4 056 185,64 

2020 6 034 145,99 1 921 000,00 0,00 4 113 145,99 

6.1.1. 

Основное мероприятие № 1 

«Нормативное 

сопровождение  

и обеспечение исполнения 

муниципальных функций  

в области образования» 

2018-

2020 

Всего 17 803 277,62 5 520 800,00 0,00 12 282 477,62 
Обеспечение 

деятельности 

для 

эффективного 

исполнения 

функций 

и полномочий 

ООКСМП 

Администра-

ции ЗАТО 

г. Островной, 

%, 100 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2018 5 866 445,99 1 753 300,00 0,00 4 113 145,99 

2019 5 902 685,64 1 846 500,00 0,00 4 056 185,64 

2020 6 034 145,99 1 921 000,00 0,00 4 113 145,99 

_________________



 

 


